
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MORMANNO - LAINO BORGO 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I Grado   

VIA MATTEOTTI 18/A – 87026 MORMANNO 

CODICE FISCALE 83002390785 – CODICE MECCANOGRAFICO CSIC82900T - Tel. 098180363   

www.scuolamormanno.edu.it - E-mail: csic82900t@istruzione.it - P.E.C.: csic82900t@pec.istruzione.it 

 

All’albo/Amministrazione Trasparente  

Al Personale 

Al Fascicolo PNRR D.M. 176/2023 

Al Dsga 

 

 

 

DETERMINA AVVIO PROCEDURE 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Iniziative di formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti nell’ambito dell’Agenda Sud. (D.M. 176/2023) 

 
 

CODICE PROGETTO CUP Titolo IMPORTO 

M4C1I1.4-2023-1362-P-50564 E24D21000550006 “In prima fila” Euro 140.000,00 

 
 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 

VISTO  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D. Lgs. 36/2023 Nuovo codice appalti; 

VISTO  il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO  il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario in corso; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso 

per adesione all’iniziativa; 





 
 

 

PRESO ATTO dell’ l’accordo di concessione del 27/09/2024 che rappresenta la formale autorizzazione 

all’attuazione del progetto ed il relativo  impegno di spesa; 

VISTA  la normativa vigente di riferimento; 

VISTE  le delibere collegiali relative al progetto; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, le procedure per il reclutamento delle risorse 

umane necessarie alla realizzazione del progetto; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

2) L’avvio delle procedure per il reclutamento delle risorse umane interne all’Istituto per Esperti Formatori, Tutor 

e Gruppo di tutoraggio e accompagnamento. 

3) La pubblicazione di manifestazione d’interesse tesa a raccogliere disponibilità a collaborare da parte di 

operatori economici. Le disponibilità pervenute saranno prese in considerazione esclusivamente se si rendesse 

necessario attingere a risorse professionali esterne causa mancanza di risorse umane interne. 

 

Tempi di esecuzione 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro le scadenze indicate nella relativa lettera di autorizzazione. 

 

 

Responsabile del Procedimento 

Ai sensi della normativa vigente viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico. 

 

 

Firma Digitale 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Annunziata Galizia  

                                             

 


		2025-03-03T17:13:16+0100
	GLZNNZ63H54H703F




